平成２１年６月２日

市内老人ホーム施設長 様

市内介護サービス事業所管理者 様

名古屋市健康福祉局介護指導課長

愛知県内における新型インフルエンザ感染者

の発生に対する対応について

 昨日、愛知県内において新型インフルエンザの感染者が確認されましたが、

当該感染者につきましては、海外での感染の可能性が高いことなどから、愛

知県及び本市におきましては、小中学校・施設等の休止の要請措置はとらな

いことといたしましたので、お知らせいたします。

 なお、この対応は、現段階における対応ですので、今後の状況の変化によ

っては変更となることもありえますので、申し添えます。

また、本市近隣において感染者が発生したことから、これまで以上に感染

の防止に努めていただきますようお願いいたします。

問合せ先

名古屋市健康福祉局介護指導課

 企画係 担当：木村

電話 ９７２－２５３７